1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E

DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 46 – ABIN, DE 28 DE ABRIL 2021

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE

SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA torna público que, no Edital nº 43 – ABIN, de 2
de julho de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 126, de 3 de julho de 2020, Seção 3, página 2, onde se
lê: “a contar do dia 20 de março de 2020”, leia-se: a contar do dia 28 de maio de 2020.

Torna pública, ainda, que o concurso público regido pelo Edital nº 1 – ABIN, de 2 de janeiro de 2018, terá
o prazo de validade até o dia 24 de agosto de 2021.

O prazo de validade informado poderá ser prorrogado conforme o subitem 20.29 do Edital nº 1 – ABIN,
de 2 de janeiro de 2018.

JEANER LUIS DE PAULA SILVA
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL